
COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

SERVIZIO SICUREZZA URBANA E TERRITORIALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SICUREZZA URBANA E TERRITORIALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE NR. 130
DEL 17/05/2024

OGGETTO:

VIA MUZZINELLO E AREA DI PARCHEGGIO – DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA  PER MANIFESTAZIONE PODISTICA NON COMPETITIVA DENOMINATA 
"CAMMINATA DELLE 5,30"

IL SERVIZIO SICUREZZA URBANA E TERRITORIALE\COMANDANTE DELLA 
POLIZIA LOCALE

NASCI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI 

San Giovanni in Persiceto

POLIZIA LOCALE

ORDINANZA Dirigenziale NR. 130 DEL 17/05/2024

OGGETTO:
VIA MUZZINELLO E AREA DI PARCHEGGIO – DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE 

FORZATA  PER MANIFESTAZIONE PODISTICA NON COMPETITIVA DENOMINATA 
"CAMMINATA DELLE 5,30"

IL COMANDANTE DELLA  POLIZIA LOCALE

- Richiamato il decreto del Sindaco n. 17 del 30/12/2021 con cui è stato attribuito al sottoscritto Dr. Luca
Nasci l’incarico di responsabilità del Servizio di Polizia Locale del Comune di San Giovanni in Persiceto;

- Attestata l’assenza di situazioni di incompatibilità e di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali,
ai  sensi  delle  disposizioni  di  cui  all’art.  6-bis  della  Legge  n.  241/90,  dell’art.  7  del  Codice  di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  emanato  con  D.P.R.  n.  62/2013,  dell’art.  42  del  D.Lgs.  n.
50/2016, del Piano Nazionale Anticorruzione e del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione del
Comune di San Giovanni in Persiceto;

- Premesso  che  la  Sig.ra  Scagliarini  Carlotta  per  conto  dell’Unione  Polisportiva  Persicetana  ASD  ha
presentato in data 20/03/2024 prot. n. 12197 al Comune di San Giovanni in Persiceto un’istanza per lo
svolgimento della manifestazione sportiva CAMMINATA DELLE 5.30 edizione 2024 in data 24/05/2024
nel Comune di San Giovanni in Persiceto;

- Vista la richiesta pervenuta via pec in data 20/03/2024;
- Considerato che per consentire l’esecuzione di quanto richiesto occorre modificare la viabilità esistente;
- Ritenuto che per motivi di sicurezza stradale e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere

tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;
- Visti gli artt. 5, 6, 7, 37 del D. Lgs.vo n. 285 del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;
- Visti gli Artt. 107 e seguenti del D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

ORDINA

Che per i motivi citati in premessa siano istituite le seguenti modifiche alla viabilità:

dalle ore   03  :  3  0   alle ore 07:30   del   24/05/2024 in via Muzzinello  

➢ DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA con rimozione forzata per tutti i v  eicoli a motore  
dall’intersezione  con Circonvallazione  Italia  fino  all’altezza  del  civico  8/D,  negli
stalli di sosta fronte palazzetto e nel tratto di strada che li attraversa, e nel tratto
retrostante il  palazzetto dall’intersezione con via Sanzio     (la  planimetria allegata  
costituisce parte integrante della presente ordinanza)

Che siano rispettate le seguenti prescrizioni:
- sia collocata in modo stabile e ben visibile con almeno 48 ore di anticipo la segnaletica necessaria,

completa di appendice che indichi la durata e la validità del divieto;
- siano  posizionate  transenne  alle  intersezioni  Muzzinello/Circonvallazione  Italia,  

Muzzinello/interna dopo civico 8/D e Muzzinello/Sanzio per chiudere l’area interdetta
alla circolazione, vigilate costantemente da movieri.

Che siano rispettate le seguenti prescrizioni:
- sia collocata in modo stabile e ben visibile con almeno 48 ore di anticipo la segnaletica necessario,

completa di appendice che indichi la durata e la validità del divieto;
- siano completamente sbarrate le strade interessate alla chiusura;
- siano  presidiate  tutte  le  intersezioni  di  cui  sopra  mediante  personale  dell’organizzazione

adeguatamente equipaggiato ai sensi del CdS;

Comune San Giovanni in Persiceto (BO)
Sede del Comando di P.L.   San Giovanni in Persiceto Via Cappuccini, 23

Recapiti Centrale Operativa � 051 6878600  - fax � 051 6878621  � polizia.locale@comunepersi  c  eto  .it  



COMUNE DI 

San Giovanni in Persiceto

POLIZIA LOCALE

ORDINANZA Dirigenziale NR. 130 DEL 17/05/2024

- sia consentito il transito ai veicoli di polizia e soccorso, nonché a quelli autorizzati dall’organizzazione per
lo svolgimento della manifestazione.

Il  Responsabile  dell’U.T.  fornirà la  segnaletica necessaria e  avrà cura di  dare le istruzioni  perché sia
posizionata in maniera corretta; l’Associazione organizzatrice avrà la responsabilità della posa delle stessa
e della vigilanza e controllo degli sbarramenti durante tutta la durata della manifestazione in conformità
al C.d.S ed al D.M. 10/07/02.

Tutti gli utenti della strada devono rispettare quanto stabilito da questo provvedimento.
Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada, è incaricato di far
rispettare le prescrizioni di questo provvedimento.
Le violazioni alla presente ordinanza saranno sanzionate ai sensi degli artt.  7 e 159  del C.D.S.
I veicoli rinvenuti in sosta saranno rimossi e restituiti previo pagamento delle spese di rimozione e custodia. 

Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:
a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o per

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli motivi

di legittimità;

DISPONE

la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e la trasmissione successiva all’Ufficio Suap per gli atti di
competenza e a: Ufficio Tecnico, Ufficio Sport,  Commissariato Polizia di Stato, Carabinieri, Pronto Soccorso
ospedale di Persiceto e emergenza Bologna, Vigili del Fuoco.

Responsabile del Procedimento è il Comandante della Polizia Locale (art. 5, comma 3 Legge 241/1990).

IL COMANDANTE della Polizia Locale 
Dr. Luca Nasci

(documento firmato digitalmente)

Comune San Giovanni in Persiceto (BO)
Sede del Comando di P.L.   San Giovanni in Persiceto Via Cappuccini, 23

Recapiti Centrale Operativa � 051 6878600  - fax � 051 6878621  � polizia.locale@comunepersi  c  eto  .it  



ALLEGATO ALL'ORDINANZA Dirigenziale NR. 130 DEL 17/05/2024



ALLEGATO ALL'ORDINANZA Dirigenziale NR. 130 DEL 17/05/2024

OGGETTO:

VIA MUZZINELLO E AREA DI PARCHEGGIO – DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON 

RIMOZIONE FORZATA  PER MANIFESTAZIONE PODISTICA NON COMPETITIVA 

DENOMINATA "CAMMINATA DELLE 5,30"


		2024-05-17T10:31:59+0200
	Luca Nasci




